Operating Instructions
Bedienungsanleitung
Manuel d‘utilisation
Type	 8697
Pneumatic Control Unit
Pneumatische Ansteuerung
Unité de commande pneumatique
We reserve the right to make technical changes without notice.

6.6	 Typschild	(Beispiel)
Typ;   für UL und ATEX geltende
Merkmale des Typschlüssels
Steuerfunktion;   Steuerventil;
Versorgungsspannung
Steuerventil
Nenndruck;   Endschalter
Max. Umgebungstemperatur;
Release-Version
Seriennummer;   CE-Zeichen
Identnummer;
Herstelldatum (verschlüsselt)
Bar-Code
D
-7
46
53
 In
ge
lfi
ng
en 8697    -*-I2-E1-*    PE51
single act pilot0.6  24V
Pmax 7bar   sw.ind.3wire PNP
Tamb   0 - +55°C      REV.2
S/N 1001
00248807 W15MA
Bild 4: Typschild Beispiel
6.7	 UL-Zusatzschild
Limit switch: 10...30 V
Type 4X enclosure
Schutzart
Versorgungsspannung
Endschalter
Bild 5: UL-Zusatzschild (Beispiel)
6.8	 Pneumatische	Daten
Steuermedium   neutrale Gase, Luft
Qualitätsklassen nach DIN ISO 8573-1
  Staubgehalt  Klasse 7 max. Teilchengröße 40 μm,
        max. Teilchendichte 10 mg/m3
Wassergehalt Klasse 3 max. Drucktaupunkt -20 °C oder
        min. 10 °C unterhalb der niedrigsten
        Betriebstemperatur
Ölgehalt   Klasse X max. 25 mg/m3
 Temperaturbereich    0...+50 °C
 Druckbereich    3...7 bar
Luftleistung Steuerventil    7 IN/min (für Be-und Entlüftung)
(QNn-Wert nach Definition bei
Druckabfall von 7 auf 6 bar absolut)
Anschlüsse
  21xx (Element)    Schlauchsteckverbinder
∅ 6 mm / 1/4“ Muffenanschluss G 1/8
  20xx (Classic)     Muffenanschluss G 1/8 Anschluss M5
für Verbindung zum Antrieb
Typ 8697
deutsch
11
TechnischeDaten
6.9	 Elektrische	Daten
Anschlüsse   Kabelverschraubung M16 x 1,5 SW19
(Klemmbereich 4...8 mm)
mit Schraubklemmen für Leitungsquerschnitte
0,14...1,5 mm2 (flexibel)
Rundsteckverbinder M12 x 1, 8-polig
Betriebsspannung
  Steuerventil   24 V DC ± 10 % - max. Restwelligkeit 10 %
UL: NEC Class 2, 24 V DC, 1 W
  Leistungsaufnahme
Steuerventil  max. 1 W
 Mikroschalter maximale Strombelastung siehe Tabelle
  Variante für Schutzkleinspannung (0...48 V AC/DC)
24 V 48 V
ohmsche Last und Halbleiterlast 2 A AC